Autoriza o Poder Executivo a contratar operação 

de crédito com o BANCO DO BRASIL S.A., e dá outras 

providências. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de 

crédito junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 1.571.656,00 (um milhão, 

quinhentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais) nos termos da 

Resolução CMN nº 4.589, de 29.06.2017, e suas alterações, destinados à aquisição de 

bens e serviços, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei 

Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000. 

Parágrafo único - Os recursos provenientes da operação de crédito

[...]

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores. 

O Presente Projeto tem como finalidade a contratação de 

Operação de Crédito junto ao Banco do Brasil S/A, objetivando a aquisição de licença de uso 

de software (Georeferenciamento) no valor de até R$ 1.571.656,00 (um milhão, quinhentos 

e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). 

O objetivo principal de tal aquisição é a atualização do Cadastro 

Imobiliário do Município de Irati, através da metodologia de geoprocessamento, a qual 

consiste em ajustar a base cartográfica e a sua integração com o banco de dados 

tributário, possibilitando rastrear desigualdades do cadastro com a atual situação dos